



Vår dato:  
10.07.2006

Kommunal- og Regionaldepartementet  
Postboks 8112 Dep

Vår referanse:  
200601680-5

0032 OSLO

Deres dato:

Deres referanse:

Arkivnr.:  
000

Org. nr.:  
964 982 953

## Høringsuttalelse til NOU 2006:7 Det lokale folkestyret i endring

Fylkeskommunens råd for funksjonshemmede i Nordland behandlet i sitt møte 26. juni i sak 14/2006, NOU 2006:7 Det lokale folkestyret i endring. Rådet vedtok enstemmig følgende uttalelse:

### Høringsuttalelse

Fylkeskommunens råd for funksjonshemmede ønsker å gi til kjenne sitt syn på forslag i NOU 2006:7 Det lokale folkestyret i endring. Uttalelsen begrenses til forhold som angår brukermedvirkning fra mennesker med nedsatt funksjonsevne.

Framstillingen av kommunale- og fylkeskommunale råd for funksjonshemmede har fått en negativ vinkling i NOU 2006:7 Det lokale folkestyret i endring. Fylkeskommunens råd for funksjonshemmede i Nordland har fungert i 30 år og erfaringene med eget råd er gode. Rådet er i seg selv en viktig møteplass mellom politikere, administrasjon og brukerne for informasjon og kunnskapsutveksling. Rådet bidrar til kontinuitet i arbeidet slik at det blir målrettet.

### Valgdeltaking

Kommisjonen mener at valglokalene skal være tilgjengelig for alle, og at alle skal ha samme rett til å utøve stemmeretten. Det diskuteres ulike problemstillinger i forhold til måter å avgi stemme på, felles valgdag for stortings-, kommune- og fylkestingsvalg med mer.

Fylkeskommunens råd for funksjonshemmede mener at det viktigste er at personer med nedsatt funksjonsevne får utøve sin rett til å avgi stemme. Til dette trenges tilgjengelige lokaler, valginformasjon og stemmemateriell tilpasset ulike funksjonsnivå med mer.

### Representasjon i folkevalgte organer

Kommisjonen er ikke fornøyd med den sosiale representativiteten i lokale folkevalgte organer. Det sies at man er avhengig at alle grupper tar del i politisk arbeid.

Kommisjonen mener videre at det er viktig at det blir lagt til rette, både praktisk og økonomisk, for at alle skal kunne delta. Det sies at det er viktig at ordningene om honorar for folkevalgte verv ikke ekskluderer for eksempel trygdemottakere, studenter og førtidspensjonister fra å takke ja til folkevalgte verv.

Til dette er å si at det er nettopp en slik ekskludering som skjer med dagens gjeldende regler. Trygdemottakere kan delta i folkevalgte verv, men kan ikke motta godtgjørelser på mer enn 1 G. Godtgjørelse utover dette fører til reduksjon i trygden. Som aktiv kommune- eller fylkespolitiker, kan en fort komme opp i denne summen. Dette er ikke likebehandling i forhold til lønsmottakere som ikke har en slik begrensning. En trygdemottaker har altså valget mellom å utføre sitt folkevalgte verv gratis eller be seg fritatt fra vervet. Gjeldende regler bidrar til å hindre rekruttering fra en stor gruppe mennesker til politisk arbeid. Siden det er viktig at alle grupper av befolkningen deltar i politisk virksomhet, bør godtgjørelser for folkevalgte verv unntas fra reglene om begrensning på 1 G.

#### *Brukerdemokrati*

Både eldreråd og representasjonsordninger for funksjonshemmede er lovfestede organer. Flertallet i kommisjonen mener at det må være opp til kommunene selv å om de vil opprette slike råd eller ikke. Det foreslås at lovhjemmelen oppheves. Flertallet mener at det kan gi uheldige signaler om at disse gruppene ikke bør nomineres på like linje med andre i det representative systemet, og kan være med på å legitimere at de trekker seg fra politisk virksomhet. Et mindretall mener at råd for funksjonshemmede bør være lovhjemlet, men at lovhjemmelen for eldreråd oppheves. Et annet mindretall vil ha begge rådstypene lovhjemlet.

Fylkeskommunens råd for funksjonshemmede i Nordland minner om at fylkesrådene for funksjonshemmede var lovhjemlet i grunnskoleloven fram til 1987. Dette var ikke en naturlig lovhjemmel for rådene, og siden man ikke klarte å bestemme seg hvor det skulle høre hjemme, ble lovhjemmelen opphevet. I alle år siden har det vært arbeidet aktivt for å få rådene lovpålagt igjen. Det følte bittert da man fikk en slik hjemmel for eldreråd, men ikke for råd for funksjonshemmede, som er et mye mer komplisert område. Den nye loven ble vedtatt i april 2005 og skal tre i kraft fra fylkestings- og kommunevalget i 2007. Det vil være uhørt om loven skulle bli opphevet før den er begynt å virke. Fylkeskommunens råd for funksjonshemmede i Nordland viser til tidligere omtalt regler for godtgjørelser som begrenses av regelen om 1 G, som sannsynligvis er en mye større hindring for deltakelse i aktivt politisk arbeid, enn om man har råd for denne gruppen eller ikke.

Med hilsen

*Britt Olaussen*  
Britt Olaussen  
rådgiver

Gjenpart:

- Fylkesrådet, Her
- Fylkesordføreren, Her
- Eldrerådet, Her
- Statens råd for funksjonshemmede